Preisliste Fernwärme Gültig ab 01.10.2023 Werte kaufm. gerundet



Preisliste EVDSmart		Netto	Brutto
			(inkl. 7% USt.)
Preisstand			01.10.2023 bis
			30.09.2024
Verbrauchspreis	Cent/kWh	11,48	12,28
Grundpreis	EUR/kW und Jahr	31,02	33,19
Verrechnungspreis	EUR/Jahr	84,84	90,78
Entgelt für Co2-Emissionen	Cent/kWh	2,468	2,641

Preisliste EVDPlus			Netto	Brutto (inkl. 7% USt.)
Preisstand				01.10.2023 bis 30.09.2024
Verbrauchspreis (VP)				
für die ersten	100.000 kWh je kWh	Cent/kWh	8,03	8,59
für die weiteren	500.000 kWh je kWh	Cent/kWh	7,84	8,39
für die weiteren	1.400.000 kWh je kWh	Cent/kWh	7,27	7,78
alle weiteren		Cent/kWh	6,50	6,96
Grundpreis (GP)				
für die ersten	25 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	70,22	75,14
für die weiteren	500 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	57,35	61,36
für die weiteren	1.400 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	51,50	55,11
alle weiteren	kW je kW	EUR/ kW und Jahr	46,82	50,10
Jahrespreis für Messu	ing und Abrechnung (VM)		Netto	Brutto
bis zu Anschlussleistung von 200 kW EUR/Jahr		84,84	90,78	
bei einer Anschlussleistung über 200 kW		EUR/Jahr	152,71	163,40
			Netto	Brutto
Entgelt für Co2-Emiss	ionen	Cent/kWh	2,468	2,641

Preisliste EVDBasic		Netto	Brutto (inkl. 7% USt.)
Preisstand			01.10.2023 bis
			30.09.2024
Verbrauchspreis	Cent/kWh	9,75	10,43
Grundpreis	EUR/kW und Jahr	31,01	33,18
Verrechnungspreis	EUR/Jahr	84,84	90,78
Entgelt für Co2-Emissionen	Cent/kWh	2,468	2,641

Preisliste EVDBasic2021		Netto	Brutto (inkl. 7% USt.)
Preisstand			01.10.2023 bis 30.09.2024
Verbrauchspreis	Cent/kWh	8,97	9,60
Grundpreis	EUR/kW und Jahr	31,64	33,85
Verrechnungspreis	EUR/Jahr	84,84	90,78
Entgelt für Co2-Emissionen	Cent/kWh	2,468	2,641

Preisliste EVDPlus2020			Netto	Brutto (inkl. 7% USt.)
Preisstand				01.10.2023 bis 30.09.2024
Verbrauchspreis (VP)				
für die ersten	100.000 kWh je kWh	Cent/kWh	7,19	7,69
für die weiteren	500.000 kWh je kWh	Cent/kWh	7,02	7,51
für die weiteren	1.400.000 kWh je kWh	Cent/kWh	6,51	6,97
alle weiteren		Cent/kWh	5,83	6,24
Grundpreis (GP)				
für die ersten	25 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	70,22	75,14
für die weiteren	500 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	57,34	61,35
für die weiteren	1.400 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	51,50	55,11
alle weiteren	kW je kW	EUR/ kW und Jahr	46,81	50,09
				T
Jahrespreis für Messung und Abrechnung (VM)		Netto	Brutto	
bis zu Anschlussleistung von 200 kW EUR/Jahr		EUR/Jahr	84,84	90,78
bei einer Anschlussleistung über 200 kW EUR/Jahr		152,71	163,40	
		Т		Τ _
			Netto	Brutto
Entgelt für Co2-Emissionen Cen		Cent/kWh	2,468	2,641

Preisliste EVDPlus2021			Netto	Brutto (inkl. 7% USt.)
Preisstand				01.10.2023 bis 30.09.2024
Verbrauchspreis (VP)			
für die ersten	100.000 kWh je kWh	Cent/kWh	6,40	6,85
für die weiteren	500.000 kWh je kWh	Cent/kWh	6,25	6,69
für die weiteren	1.400.000 kWh je kWh	Cent/kWh	5,80	6,21
alle weiteren		Cent/kWh	5,19	5,55
Grundpreis (GP)				
für die ersten	25 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	71,63	76,64
für die weiteren	500 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	58,49	62,58
für die weiteren	1.400 kW je kW	EUR/ kW und Jahr	52,52	56,20
alle weiteren	kW je kW	EUR/ kW und Jahr	47,75	51,09
Jahrespreis für Messung und Abrechnung (VM)		Netto	Brutto	
bis zu Anschlussleistung von 200 kW EUR		EUR/Jahr	84,84	90,78
bei einer Anschlussleistung über 200 kW		EUR/Jahr	152,71	163,40
			Netto	Brutto
Entgelt für Co2-Emissionen		Cent/kWh	2,468	2,641